ПРОТОКОЛ  №  2
заседания экономического совета
от  30.09.2024 года

Председатель комиссии:
Глава Тюменцевского района                                                         Дитц И.И.

Заместитель председателя комиссии:
Председатель собрания депутатов                                              Белгородцев Ю.М.
Секретарь комиссии:
Председатель комитета
по экономике, имуществу и земле                                                   Кулаева О.В.

Члены комиссии:

Председатель Общественного совета предпринимателей
при главе администрации Тюменцевского района
 (по согласованию)                                                                           Кулаев В.П.

Заместитель главы администрации района,
Начальник по АПК

Индивидуальный предприниматель (по согласованию)             Беленков В.А.

                                                           Повестка дня:

1. Избрание нового состава экономического Совета Тюменцевского района Алтайского края.
2.  О назначении инвестиционного уполномоченного Тюменцевского района.
3.  О внедрении муниципального инвестиционного стандарта 2.0.

ВЫСТУПИЛА:

       По первому вопросу выступила председатель комитета по экономике, имуществу и земле Кулаева О.В. Членам комиссии представлена информация о кандидатах и их характеристики в состав экономического Совета Тюменцевского района.
        По второму вопросу выступила председатель комитета по экономике, имуществу и земле Кулаева О.В. Членам комиссии представлена информация о  том, что необходимо избрать инвестиционным уполномоченным по должности не ниже заместителя главы района. Обозначены кандидатуры на инвестиционного уполномоченного.
        По третьему вопросу выступила председатель комитета по экономике, имуществу и земле Кулаева О.В. Членам комиссии представлен отчет о внедрении Муниципального стандарта 2.0.

Комиссия решила:

1. Направить главе проект постановления об утверждении нового состава экономического Совета Тюменцевского района.
2. Направить проект распоряжения  главе района для подписания об утверждении инвестиционного уполномоченного, в лице заместителя главы администрации района, начальника АПК, так как основными инвестиционными проектами являются проекты в сельском хозяйстве.
3. Необходимо устранить замечания и разработать инвестиционный профиль до 30.11.2024 года с учётом рекомендаций Министерства экономического развития РФ от 26.09.2023 года №672 и разместить данную информацию на официальном сайте Администрации Тюменцевского района в разделе «Инвестиции», муниципальный инвестиционный Стандарт.

Секретарь комиссии                                                       О.В. Кулаева